
Alingsås lasarett har installerat ett nytt akutlarm för hjärtstopp, på inten-
sivvårdsavdelningen, IVA.
– Det söksystem vi hade tidigare gick över växeln och det hände emell-
anåt att det blev fel på sökningarna till läkarna. Det var naturligtvis olyck-
ligt. Det nya systemet känns mycket tryggare att arbeta med, säger avdel-
ningschef Agneta Lundberg.

”Nya larmsystemet känns

mycket tryggare”
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Vid hjärtstopp ringde avdelningarna tidigare till
växeln via ett speciellt hjärtnummer. Härifrån skicka-
des sedan en sökning till en läkare och två sjuksköt-
erskor, som i sin tur måste ringa tillbaka till växeln för
att få reda på vilken avdelning larmet gällde. 
– Samtidigt ökade kravet på att personalen vid ett
hjärtstopp skulle vara på plats inom tre minuter –
med uppkopplad utrustning, vilket var nästan omöj-
ligt med det förfarandet, berättar Agneta Lundberg.

Larmtablå
I det nya systemet finns en direktlinje från avdel-
ningarna till IVA. På IVA finns en särskild larmtablå
med en knapp för varje avdelning.
– Vid hjärtlarm trycker personalen på aktuell knapp
och larmar därmed specialutbildad sjuksköterska,
undersköterska samt läkare som i samma ögonblick
vet till vilken avdelning de ska bege sig för att utföra
hjärt och lungräddning. Vi ville ha ett system som är
enkelt och säkert. Det har vi fått nu. Ascoms system
gör dessutom automatiskt en funktionskontroll var
fjärde minut, säger Agneta Lundberg.

Fakta Alingsås lasarett
Lasarettet har drygt 600 anställda och cirka 100
vårdplatser. Upptagningsområdet omfattar 90 000
personer som tillsammans gör ungefär 50 000 besök
per år. Av dessa är 15 000 akuta besök.

Intensivvårdsavdelningen, IVA, är en så kallad multi-
disciplinär avdelning som omsluter såväl hjärtinten-
siv vård som medicinskt akut vård, kirurgisk intensiv-
vård och postoperativ verksamhet. Lasarettet har
även Ascoms system inom ambulanssjukvården och
som övervakningslarm.
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Trådlös telefoni integrerades med Cactus

Säkrare arbete
och enklare 
processöver-
vakning på
Ringsjöverket

Ringsjöverket förser nio kommuner
i Skåne med renvatten som hämtas
från sjön Bolmen. Normalproduk-
tionen är drygt 40 miljoner kubik-
meter vatten per år.
Det nya trådlösa telefoni- och larm-
systemet från Ascom har gjort
arbetet säkrare och processöver-
vakningen enklare.

Det gamla larmsystemet hade inte möjlighet till tal-
kommunikation.
– Systemet täckte inte ens hela anläggningen, säger
Rolf Johansson, som är platschef på Ringsjöverket.
Nu har varje anställd en egen bärbar telefon för
intern och extern kommunikation, med direkt-
nummer och integrerad meddelandehantering. 

Integrerat med Cactus
Det nya larmsystemet är integrerat med övervak-
ningssystemet Cactus via XML. 
– Detta är en finess som Ascom utvecklat till-
sammans med Cactus, säger Rolf Johansson.

Produktionslarmen går numera till vakthavande
tekniker i klartext, på handenhetens display, och
anges ända ner till larmpunktnivå. Det kan till
exempel gälla en pump som stoppat eller en tank

som har för hög nivå. Skillnaden är stor från tidigare då
endast en och samma typ av larm gick ut oavsett vad som
hade hänt. 

Dygnet runt
Anläggningens drift övervakas dygnet runt. Under kväl-
lar och helger av två personer som, förutom processlar-
met, har ett person- och fallarm integrerat i sina bärbara
enheter. Med hjälp av telefonen kan man även ta emot
anrop från porten och fjärröppna densamma.
– En liten solskenshistoria i det hela är att en av våra
anställda, som har starkt nedsatt hörsel, i och med de 
nya bärbara enheterna plötsligt klarade att kommunicera
via tal utan hjälpmedel, avslutar Rolf Johansson.
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